REALIZIMI I TE ARDHUARVE PER VITIN 2023 BASHKIA KORCE

Tabela nr.1
EMERTIMI FAKTI 2022 FAKTI 2023 PLANI 2023 FAKTI 2023| DIFERENCA
A |TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE JANAR - KORRIK | JANAR- KORRIK PLAN 2023-2022
1 |TAKSE MBI NDERTESEN 78,.867216 74,596,000 197,673,192 38% 4271215
2 |TAKSE MBI TRUALLIN 8,136,922 8,518,059 23,414,724 36% 381,137
3 |TAKSE MBI TOKEN BUJQESORE 9,010,566 9,478,088 65,886,435 14% 467,522
4 |TATIM FITIMI I THJESHTUAR PER BIZNESIN E VOGEL 859.130 511,552 3,500,000 15% -347.578
5 |TAKSE PER NDERTIMET E REJA 48,683,206 69,949 697 222,000,000 32% 21,266,491
6 |TAKSE NDIKIMI NE INFRASTRUKURE NGA LEGALIZIMET 9,534,551 7,177,879 49,939,000 14% -2.356.672
7 |TAKSE FJETJE NE HOTEL 4174414 4,057,771 8,000,000 51% -116,643
8 |TAKSE TABELE 5,566,906 6,193,074 8,429,000 73% 626,168
TOTALI A 164,832,911 180,482,120 578,842,351 31% 15,649,210
B |TE ARDHURA JO TATIMORE
| |TARIFE PASTRIMI 109,730,210 104,742,653 225,945 805 46% -4 987557
2 |TARIFE NDRICIMI 25,360,810 25,000,599 51,258,028 49% -360,212
3 |TARIFE GIELBERIMI 16,873,735 16,067,733 32,143,581 50% -806,003
4 |TARIFE MIREMBAJTJE VARREZA PUBLIKE 7,413,375 6,326,869 22,332,353 28% -1,086,506
5 |TARIFE ZENIE HAPESIRE PUBLIKE 9,539,702 9,688,419 27,265,930 36% 148,717
6 |TARIFE REGJISTRIMI PER LEJE TRANSPORTI 520,305 574,760 1,300,000 44% 54 455
7 |TARIFE MUR PERIMETRAL 334018 576,620 1,500,000 38% 242,602
8 |TARIFE PARKIMI 12,174,289 11,701,534 22,000,000 53% -472,755
9 |TE ARDHURA TE TJERA 4,463,608 10,739,261 5,000,0000 215% 6,275,653
10|CERTIFIKATE PER MBROJTIEN NGA ZJARRI 157,000 284,000 350,000 81% 127,000
11 [MIRATIM PROJEKTI 260,000 800,000 500,000  160% 540,000
12 |SHERBIME ZJARRFIKSE NE OBJEKTE TE SIGURUARA 0 0 10,000 0% 0
13 [SHERBIME ZJARRFIKSE NDAJ TE TRETEVE 0 0 40,000 0% 0
14| MARRJE ME QERA PYLLI+ QERA PER KULLOTA 4,386,259 3.879.008 8,990,000 43% -507,251
15| TE ARDHURA NGA SHITJA E DRUVE TE ZJARRIT 946,060 0 3,000,000 0% 946,060
16| VERTETIME TRANSPORTI 6,000 21,000 60,000 35% 15,000
17|SHITJE DOKUMENTA ANKANDI 1] 0 0 0% 0
18 |PRODHIMET E DYTA MIDICINALE 0 0 1,000,000 0% 0
19|GIOBA POLICIA BASHKIAKE 253,000 134,000 1,000,000 13% -119,000
20{GJOBA PER VONESE NE PAGESE 2.260,723 1,883,080 6,000,000 31% -377.644
21|GIOBA INSPEKTORIATI [ NDERTIMIT 1,338,858 2,148,500 2,500,000 86% 759,642
22|GJOBA TE DREJTORISE SE KONTROLLIT TE TERRITORIT 15,000 45,000 200,000 23% 30,000
23|GIOBATED.TT.V 20,000 0 200,000 0% -20,000
24 |QIRA OBJEKTLQERA TRUALLLQERA T.BUIQESORE 4,524,579 5,648,304 9,500,000 59% 1,123,725
25| TARIFE VENDORE PER SHQYRTIM LEJE ZHVILLIMI 310,000 370,000 500,000 74% 60,000
26| TARIFE PER LEJE NDERTIMI 148,000 234,000 380,000 62% 86,000
27| TARIFE SERVITUTI 445 855 562,186 1,500,000 37% 116,331
28| TE ARDHURA NGA INSTITUCIONET E VARESISE 9,164,052 11,155,558 29,550,000 38% 1,991,506
29| TE ARDHURA NGA QIRATE, BANESA SOCIALE (CEB) 3,934,542 3948315 7.044.000 56% 13,773
30|TE ARDHURA NGA BANESA SHTETERORE 0 71,748 72.000] 100% 71,748
31 |QIRA NGA BANESAT NE PRONESI TE BASHKISE EK.B + PRIVAT 102,464 73,000 554,000 13% -29.464
2|PRIVATIZIM BANESE 12,116,021 4,616,126 22800000 202% -7,499,895
33 [KAMATE VONESA(QIRA OBJEKTD) 239,397 153.506 500,000 31% -85.891
34| TARIFE PER DEPOZITIMIN E MBETJEVE INERTE 787,104 1,468,749 2,800,000 52% 681,645
TARIFE VIETORE E SHERBIMIT DHE MIREMBAJTIES TE
35|RRUGEVE TE PARCELAVE DHE TE SISTEMIT KULLUES 4,069,737 3,806,278 36,567,952 10% 263,459
TOTALI B 231,944,703 226,720,805 503,843,649 45% -5,223,899
TOTALI A+B 396,777,614 407,202,925 1,082,686,000] 38% 10,425,311
C |TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA
| |TATIM SHITJEJE PASURI E PALUAJTSHME 7,535,644 3,197,646 25,000,000 13% -4.337.597
2 |TAKSE RREGJISTRIMI E PERVITSHME (AUTOMJETE) 24,269,382 25,245,885 47,000,000 54% 976,503
3 |DIVIDENTI NGA UKKO 2,801,366 0 2,000,000 0% -2,801,366
4 |DIVIDENTI NGA KRWM 0 0 400,000 0% 0
5 |[RENTA MINERARE 254,009 377,996 700,000 54% 123,987
6 |TATIMI MBI TE ARDHURAT PERSONALE 9,924,342 11,782,956 35,000,000 34% 1,858.614
TOTALI C 44,784,743 40,604,483 110,100,000] 37% -4,180,259
TOTALI A+B+C 441,562,356 447,807,408] 1,192,786,000] 38% 6,245,052
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Realizimi i shpenzimeve pér periudhén Janar-Korrik 2023 nga transfertat e pakushtézuar sektoriale

Tabela nr.2
600 (shpenzime pér paga) 601 (shpz pér sig shéndetésore dhe shogérore) 602 (shpenzime operative) 606 (transferta tek individét)
Pl. vjetor Pl. 7 Mujor | Realizimi 7M | Dif plan - Pl. vietor | PL 7 Mujor | Realizimi 7M D ek —real Detyrime Pl. vjetor Pl. 7 Mujor | Realizimi 7M Dif plan <real Pl. vijetor |Pl. 7 Mujor| Realizimi | Dif plan -
= : e el I 2023 2023 2023 real 2023 2023 2023 P 2022 2023 2023 2023 2023 2023 7M 2023 real
Emri i Programit (Institucionit) Kodi

Shérbimi i menaxhimit t& MNZ V328AAA 26,398 16,777 14,111 12,287 4,410 2,590 2,357 2,053 = 52 52 52 e
Funksionimi i MNZ V328AAC > - 40 1,870 1,467 609 1,301 =
ISigurla publike
(Bashkia) AB122 26,398 16,777 14,111 12,287 4,410 2,590 2,357 2,053 40 1,870 1,467 609 1,301 52 52 52 .
Shérbimi i menaxhimit té fondit pyjor
kullosor VA426AAA 13,875 8,946 4,011 9,864 2,459 1,470 769 1,730 = =
Sipérfage e inspektuar V426AAB = - 77 - T 77 = =
Sipérfage e rehabilituar VA26AAE - e - =
Mbéshtetja pér zhvillimin ekonomik
vendor
(Bashkia) AC122 13,875 8,946 4,011 9,864 2,499 1,470 769 1,730 77 - 77 77 - - - - -

Total Bashkia 40,273 25,723 18,122 22,151 6,909 4,060 3,126 3,783 117 1,870 1,544 686 1,301 52 52 52 2
Shérbimi i stafit té arsimit bazé VI12AAA 172,506 110,766 101,320 71,586 31,078 18,670 16,881 14,197 90 90 80 10 208 208 208 =
Objekte arsimi bazé né funksionimin normal] V912AAC - - 1,000 1,000 1,000 - =
Bursa arsimi bazé dhe parashkollor V912AAL - E - 9,000 9,000 7,165 1,835
Arsimi bazé dhe parashkollor (NSHMAC) AG122 172,906 110,766 101,320 71,586 31,078 18,670 16,881 14,197 - 1,090 1,090 1,080 10 9,208 9,208 7,373 1,835
Pagesa e stafit té arsimit parauniversitar V923AAA 18,069 11,569 10,434 7,635 3,744 2,810 1,743 2,001 30 30 20 10 138 138 138 -
Shérbim i stafit t& konvikteve V924AAA 13,919 8,419 7,577 6,342 2,422 1,511 1,265 1,157 7,618 5,534 4,178 5,440 -
Arsimi i mes&m i pérgjithshém (NSHMAC) | AH122 31,988 19,988 18,011 13,977 6,166 4,321 3,008 3,158 < 7,648 5,564 4,198 3,450 138 138 138 .
Shérbimi i mirémbajtjes sé rrugéve rurale V452AAA 5,177 3,025 2,771 2,406 865 506 463 402 = =
Shérbimii mirémbajtjes sé kanaleve ujitjes
dhe kullimit VA24AAA 13,308 7,806 7,365 5,943 2,230 1,311 1,230 1,000 84 5,296 84 5,296 44 44 44 g
Mirémbajtje pér objekte ndértimore,
miniparge VE26AAH = - = =
Kanale vadités té pastruar VA424AAH - - 3,000 3,000 %
Kanale kullues té pastruar V424AAG - - 23,334 17,212 6,122 =
Tombino té vendosura né kanale V424AAl 5 = 5,985 2,079 3,906 -
Kamione dhe fadroma té mirémbajtur V452AAD - - 413 157 256 &
Rrugé rurale t& mirémbajtura V452AAB - - 810 810 i 2
Shérbime publike vendore
(NSHP) AE122 18,485 10,831 10,136 8,349 3,095 1,817 1,693 1,402 84 38,838 27,137 20,342 18,580 a4 a4 a4 =

Total Institucione 223,379 141,585 129,467 93,912 40,339 24,808 21,582 18,757 84 47,576 33,791 25,620 22,040 9,390 9,390 7,555 1,835
TOTAL 263,652 167,308 147,589 116,063} 47,248 28,868 24,708 22,540 201 49,4'46 : 35,335 26,306 23,341 9,442 9,442 7,607 1,835
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231 (shpenzime kapitale)

TOTAL

Detyrime Pl. vietor PL 7 Mujar | Realizimi | __ . 3 PL. 7 Mujor Realizimi 7M .
2022 2073 2023 7M 2023 Dif plan -real| Betyrime 2022 Pi. vjetor 2023 3023 2023 pif plan -real
Emrii Programit {Institucionit) Kodi
- - 30,860 15,415 16,520 14,340 |Shérbimi i menaxhimit t& MNZ V328484
1,472 8,913 10,385 1,473 8,912 1,512 10,783 11,852 2,082 10,213 |Funksionimii MNZ V3IZEAAC
Siguria publike
1,472 8,913 10,385 1,473 8,912 1,512 41,643 31,271 18,602 24,553 |(Bashkia) AB122
Shérbimi i menaxhimit té fondit pyjor
- - 16,374 10,416 4,780 11,594 |kullosor VAZEAAA
- 77 - 77 77 - JSipérfage e inspektuar VA26AAB
£,494 5,460 11,954 83 11,871 6,494 5,460 11,954 83 11,871 {Sipérfage e rehabilituar V42EAAE
fMbéshtetja pér zhvillimin ekonemik
vendaor
6,494 5,460 11,954 83 11,871 6,571 21,834 22,447 4,940 23,465 [(Bashkia} AC122
7,965 14,373 22,339 1,556 20,783 8,083 63,477 53,718 23,542 48,018 Totai Bashkia
- - 204,282 129,734 113,489 85,793 |Shérbimi i stafit té arsimit bazé V31ZAARL
- - 1,000 1,600 1,000 - Objekte arsimi bazé né funksionimin normai] v912A4aC
- - 3,000 5,000 7,165 1,835 {Bursa arsimi bazé dhe parashkollor VI12AAL
- - - - - - 214,282 139,734 126,654 87,628 [Arsimi bazé dhe parashkollor {NSHMAC] AG122
- - 21,581 14,547 12,335 9,646 |Pagesa e stafit té arsimit parauniversitar VE23AAA
- - 23,959 15,464 13,020 10,939 |Shérbim 1 stafit té konvikteve VO2AAAMA
- - - - - - 45,940 30,011 25,355 20,585 |Arsimi i mesém i pérgjithshém (NSHMAC) AH122
- - 5,042 3,531 3,234 2,308 [Shérhkimi i mirémbajtjes s& rrugéve rurale VAS2AAA
Shérhimi i mirémbajtjes <& kanaleve ujitjes
1,200 1,200 1,200 84 22,078 10,361 8,723 13,439 |dhe kullimit VAZAAAN
Mirémbajtje pér objekte ndértimore,
1,668 1,668 1,668 - - 1,668 1,668 1,668 - |miniparge YE26AAH
- - 3,000 - - 3,000 Kanale vadités t€ pastruar VA24AAH
- - 23,334 - 17,212 6,122 |Kanale kullues té pastruar VA24AAG
- - 5,985 - 2,079 3,906 {Tombino t& vendosura né kanale VA2AAA
- - 413 - 157 256 |Kamione dhe fadroma té mirémbajtur W4S2AAD
- - 810 - 810 - Rrugé rurale t& mirémbajtura VAS2AAB
Shérhime publike vendore
- 2,868 2,868 1,668 1,200 84 63,330 42,697 33,882 29,531 |{NSHP) AE122
- 2,368 2,868 1,668 1,200 84 323,552 212,442 185,892 137,744 Total Institucione
7,966 17,241 25,207 3,229 21,983 8,167 387,029 266,150 209,434 185,762| TOTAL




Realizimi i shpenzimeve pér perindhén Janar-Korrtk 2023 nga teansferta ¢ pakushtézuar

Tabela nr.3
500 (shpenzime pér pags} 601 {shpz pér sig shéndetésore dhe shogérore) 602 {shpenzime operative} 603 {subvencione) 604 [transferta tek organizatat)
Emri i Programit {institucionit) Kodi Pl.vjeter | Pl 7Mujor [Realizimi 7M| Dif pian - | Pl wjetor | PL 7 Mujor | Realizimi | Dif plan -] Detyrime BI. vietor 2023 Pl. 7 Mujor | Reatizimi 7M | Dif alan - | PLvietor | P 7Mujor | Realizimi |Dif plan -| Detyrime | Pl vietor | PL 7 Mujor | Realizimi 7M | Dif pian -
2023 2023 2023 real 2023 2023 7M 2023 real 222 v 2023 2023 real 2023 2023 T 2023 real 2022 2023 2023 2023 real
Shirbimi i menaxhimit té larts té Bashkiss W111AA4 39,589 24,949 25,023 14,566 8,350 5,165 5,109 3,241 245 198 47
Shérbimi i urbanistikés YE14AA8 2,500 5,100 3,615 4 385 1,500 532 728 772 -
Shérhirmi i menaxhimit té t& ardhurave W1124488 20,000 24,000 21,992 18,008 5,700 4,220 3,804 2,806 -
Funksionimi | Bashkisg V1ilaaD - - 226 15,830 7,762 3,894
Shpenzime 2&r mirémbajtjen e automjeteve V111AAF - - 8y7 2,382 3,23% -
Vendimet gjyqéscre W111AAG - - 5,000 709 4,291
Mirémbaitia dhe pérmisésimi té infrastruktures
fizike t& Bashkizd PL11AAA - - 2710 27U
Transparenca dhe marrédhenig me publikun V3s0aAs - - 24 (=% 458 221
Skerbimi i késhillit basnkiak V111AAB - - 9,741 5,928 3,813 - -
Barré siguruese dhe hipotekare V11288 - - 158 15 141 - -
Pagesa e shérbimi t& borshit WIT1AAR - - - -
Kuota dhe kontribute ndaj t& tretéve Y111A4) - - - 2,000 138 2,288 -
Financimi Clendra Sportive Korgé VAL3AAE - - - - 3,730 103,000 5,037 8,693
Financimi Klubet & Futbollit VB13AAC - - - - 10,000 4,000 6,000
Shprongsim varrezat publike dhe investime PE14AAB - - - - -
Blanitikim, Menaxhim dhe Agmimstrimi
{Bashkia) ] AA122 28,089 54,049 50,630 37,459 16,550 10,327 9,731 6,819 1,707 36,729 21,350 18,315 20,117 - - - - 5,730 20,288 11,588 11,325 14,633
Shérkimi i menaxhimit té palicisé bashkiake VIL14A8A 8,850 5,310 4,567 4,283 1,480 S00 757 713 - - -
Funksicnimii policisé bashkiake Y314AAR - - 63 500 563 480 33 - -
Familje t& démshpérbiver nga zjarri VOS1AAD - - - - _
Siguria Pubiike (Bashkia] ABIR2 8,830 5,310 4,567 4,283 1,430 q0o 787 713 63 5a0 563 430 83 - - - - - - - - -
Shérbimi i menaxhimit t& fondit pyjor kullosor WAZEAAA 625 625 5533 32 - - -
Pagesa pér stafin sektori i bujgésisaé VA228A8 3,100 1,820 1,037 2,083 502 0= 173 325 - -
Subjekte t4 akomoduara né T. e Gjésé 58 Gjallé V416480 - - S00 A0 as0
Subjekte t& akomoduara né Markatén e Shijes V416845 - - 152 100 152 - -
Aktiviteta turistike vietore WATEALR - - 428 - 428 - -
Projeksion grafiku dhe audic né kuadér t&
rehabilitimit té gendres aktuale dhe ngritjen e
infrastrukturés PA13AAA - - - -
_Tl\ﬂbéshtetje per zhwillimin ekenomik vendor

{Bashkia} AC122 3,725 2,445 1,630 2,085 502 305 173 329 530 600 1,080 720 460 - - - - - - - - -
Sherbimi | mhrojtjes s& miedisit YS10AAA 3,632 2,032 1,703 1,928 607 405 234 323 - N z
Pastrimi i gytatit V510AAD - - 12 &00 12,600 12,600 - - -
Transportimi,depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve YS10AAB - - - - 3,160 3,160 3,160 -
Mbrojtia e Mjedisit {Bashkia} AD122 3,632 2,032 1,703 1,923 607 405 234 323 - 12,600 12,600 12,600 - - - - - - 3,160 3,160 3,160 -
Shérbimi i transportit publik V457AAA 460 287 285 204 g1 45 48 33 - - -
Mirémbajtja e varrezave VE26AAB 510 305 254 218 85 51 49 36 375 375 375 - - -
Pensionisté té subvencionuar pér tsp publik WASTAAR - - - 1,667 1,667 1,667 - -
Investime né rrugé PaAS2aAC - - - -
Shérhimi i mb sé kanaleve ujitjes dhe kullimit VA24A84 - B B .
Shérhimet publike vendore (Bashkia) AE1Z2 1,00G 592 580 420 1656 100 97 §9 - 375 375 375 - 1,667 1,667 1,667 - - - - - -
Rikonstruksion shkellash arsimi bazé POL12AAA - - - - .
Rikonstruksion hiblioteka & férmijéve PO12AAB - - - -
Arsimi bazéi dhe parashkellor {BEashkia) AG122 - - - . - - - - - B - N - - - - - R - - - .
Rikonstruksicn i shkellave arsimi i mesém POLIAAB - - - -
Arsimi | mesém i pérgjithshém (Bashkia) AH122 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Sherbimi i kujdesit social VOLABARS 10,000 7,800 6,516 3,484 1,800 1,303 1,088 712 -
Shérhimi 1 kujdesit femnijét dhe familjet V0A3AAR 3,000 3,000 3,000 - 505 505 505 - - - -
Shérbimi i strehimit social VOBEAAA 913 913 a13 - 152 152 152 - - - -
Programimi i shérbirmit té strehimit social WOGEAAD - - - - -
MEé&shtetje par aktivitetet sociale 04344 - - Ele] - a0 30 - -
shpenzime karrente Mary Potter WINL4AAD - - 350 - 350 350 - - -
Familje t2 trajtuara me ndihmé ekanomike Y143AA0 - - - 3 _
PErkujdesi soctal [Bashkia} All22 13,913 11,713 10,429 3,484 2,457 1,360 1,745 712 380 - 380 380 - - - - - - - - - -

Total Bashkia 119,209 76,141 59,539 49,670 21,762 13,997 12,797 8,965 2,730 50,304 36,348 32,874 20,660 1,667 1,667 1,667 - 5,730 23,448 14,748 14,485 14,693
Shérbimi kormunal, gielberimit, varrezat WEIBALA 58,592 34,582 33,814 25,778 10,620 5,845 5,740 4,280 N N -
Sip té gjelbra aktuale te mirembajtura VEZEAAD - - 2,000 1,429 571 -
Shpz per funksionimin e NSHP VE2BAAF - - 120 100 20 5 -
Sip e giglber pub e pastruar né MNJA WA26AA0C - - 22,926 5,716 17,214 - -
Mirémbajtja dhe rehabilitimi i trotuareve t€ Bashk| VB28AAG - - 5,000 203 4,797 - -
Mirgmbaijtje pér okj nd&rtimore, miniparge WEZEAAH - - 1,000 411 529 - -
Mirgmbajtja @ ndricimit rrugor publik qytet WEAAAR - - 7,000 7,000 - - '
nirémbajtja e ndricimit rruger puby MJA We44447 - - 7,000 5,002 1,998
ShErbimi i mirémbajtjes s& ndricimit VEAAALA 3,438 1,860 1,77% 1,657 573 315 301 272 -
Rrugé rurale t& mirembajtura VASZAAR - - 200 200 - -
Shérbimet publike vendore [NSHPF] AEL22 63,028 36,452 35,593 27,435 10,593 6,160 6,041 4,552 - 45,246 29,120 20,061 25,185 - - - - - - - - -
Pagesa pér stafin e QAK VE22AA4 18,678 11,778 10,934 7,584 3,142 2,060 1,838 1,304 63 61 2 - :
Shfagje premiaere VEZZAAH - - 711 5,000 4,686 1,025 -
Pagesa pér Késhillin e Kulturés WRZZAA - - 210 140 70 -




Crganizim Fesitvalash WRBZ2AAD 3,000 1,200 1,800

Kirémb dha funksionimi i ndéresave YEZIAAL - 2,180 7al 1,418

Kultura, Sport ghe Argétimi {QAK) AF122 12,678 11,778 10,9594 7,684 3,142 2,060 1,838 1,304 711 10,453 8,503 6,848 4,316 - - - - - - - -

Shérkimi @ stafit menaxherial VE1IAAL 2,380 2,380 2,380 346 346 346

Basketholl WEI3AAH - 1,850 809 1,041

Arletiké WE13AAI - 758 792 ]

Ciklizém WE1344) - 125 123 2

Peshdngritje WE13AAK 186 137 49

Gjimanstike artistike dhe ritmike WELIAAL 129 111 18

Badminton WE13AAM 39 39 -

iirémbajtja = Pallatit té Sportit VE13AAN - 1,966 S63 1,403

Hipizém WEI13ALQ - &5 65 -

Shpz per funksicnimin e dubit WELZALR - 1,130 490 640

Volejboll VRIIAAG - 5,918 4,820 1,098

Kultura, Sport dhe Argétimi (KLB Shsp| AF122 2,380 2,380 2,380 - 346 336 346 - - 12,206 10,474 7,949 4,257 - - - - - - - -

Shérbimi i stafit € arsimit bazé VI12AAA 26,000 14,155 14,079 5,921 4,300 2,895 3,014 1,286 -

Shérhimi i stafit té cerdheve YO42A84 3,200 3,300 3,289 31 551 551 S40 11 -

Objekte arsimi bazé né funksionimin normal WaL12aaC - 11,0632 5,058 5,005 -

Rikonstruksion shkollash arsimi bazé WIL2ZAAK - 5,000 5,000

Fémijé né kopésht me dreké aé gytet Wo12AAD - 4,000 3,730 270

Chjekte té arsimit bazé té mirémbajtura VWO12448 - 3,283 2,828 455 -

Projektet e incvacionit YO1244] - 1,000 403 597 -

Arsimi bazé dhe parashkollor (NSHMAC) AG122 23,300 17,455 17,348 5,952 4,851 3,446 3,554 1,297 - 24,346 16,346 12,015 | 12,327 - - - - - - - -

Objekte te a. parauniversitar né funks normal WS2IAAC - 1,610 1,610 18 1,592 -

Objekte te a. parauniversitar t& mirémbajtura VIZIAAR - - g09 335 B99 -

Arsimi | mesiém | pérgfithshm [NSHMAC) AH122 - - - - - - - . . 2,509 2,509 18 2,491 . - . - . - . .

Wbaéshtetje financiare pér Shtp e Foshnjés VOA3AAR 360 360 360 - a0 &0 G0 - - -

Pérkuidesi social (Shtp e Foshnjés) Al122 360 360 360 - 60 60 60 - . . - - - - . - - - - N -
Total Institucione 107,796 68,425 66,675 41,071 18,992 12,072 11,839 7,153 711 94,760 66,952 46,895 48,576 - - - - - - - -

TOTAL 226,555 144,566 136,214 9,741 40,754 26,069 24,636 16,118 3,441 145,564 103,300 79,763 65,236 1,667 1,667 1,667 5,730 23,448 14,748 14,485 14,653




606 {transferta tek individét}

231 (shpenzime hapitale}

166 {shpenzime principali)

651 (shpenzime interesi]

TOTAL

Detyrime | PL vjetor |Pl. 7 Mujor | Realizimi | Dif plan - | Detyrime Bl vietor | Pl. 7 Mujor | Realizimi | Dif plan - | Pl vjetor | Pl. 7 Mujor | Realizimi |Dif plan { Pl vjetor | PL. ? Mujor | Realizimi | Dif plan - i Pl. vjetor | PL 7 Mujor{ Realizimi | Dif plan -
2022 | 2023 2023 | 7M2023 | real 2022 2023 2023 M 2023 real 2023 2022 | 7M2023 | real | 2023 2023 |Im2023| reai [PEYIMEHZ2) ag 2023 | 7M2023 | real . R ,
Emrti Prograntit {Institucionit) Kadi
1ag 166 166 - - 48,350 30,456 17,854 |Shérbimi | menaxhimit té lartd té Bashkisé VI11AAA
- 10,000 4,242 5,657 |Shérbimi i urbanistikés YH1A8084
- - - - 46,700 25,886 20,814 {shérbimi i menaxhimit té t& ardhurave WI1I2AAA
1,307 1,307 1,307 - 826 17,137 7,762 10,201 {Funksionimii Bashkiza VI111AAD
- - 857 2,382 3,239 - 1Shpenzime pér mirémhbajtjen a automjetave V11IAAF
- - - 5,000 709 4,291 JVendimet gjygésare V111AAG
Mirémbajtja dhe pérmirésimi t& infrastroktures fizike té

1,000 1,000 1,000 - - 3,710 3,710 |Bashkis# PL11AAA
- - - 24 665 468 221 |Transparanca dhe marrédhenie me publikun WIGOAAA
- - - 9,741 5,928 3,813 [Sharbimi i késhillit bashkizk Y111AAB
- - - 156 15 141 |Barré siguruese dhe hipotekare V1lzaal
40,266 17,116 16,307 1 24,253 2,495 2,146 1,758 707 - 42,861 17,895 24,966 |Pagesa e shérbimi t8 borehit V171AAB

56 56 58 - - 2,000 344 2,344 - |Kuota dhe kontribute ndaj té tretéve Y111A848)
3,730 103,000 5,037 8,593 |Financimi Gendra Sportive Korgé WE13IAAE
- - - 10,000 4,000 5,000 |Financimi ¥lubet e Futhollit VE13AAC
- 3,734 3,734 3,734 - - 3,734 3,734 - [Shprongsim varrezat publike dhe investime PE14AAB

-Planﬁkim, Manaxhim dhe Administrimi

222 222 222 - - 6,041 6,041 3,734 2,307 40,366 17,116 16,107 | 24,259 2,485 2,146 1,788 707 7,437 218,780 122,839 111,856 106,361 |(Bashkia) AAI22
- - 10,330 5,334 4,596 |Shérbimi i menaxhimit té policisé bashkiake VI14AA4
' - - 63 500 480 23 [Funksionimi i policisé bashkiake WA148A0
3,305 3.305 421 2,884 - - 3,308 421 2,884 [Farnilje 1& démshparblyer nga zjarri VOULAAD

- 3,305 3,308 421 3,384 - - - - - - - - - - - - - &3 14,135 10,078 6,235 7,963 |Siguria Publike {Bashkia] AB122
5 - 6525 5493 32 |shérbimi i menaxhimit té fondit pylor kullosor V426488
- - - 3,602 1,210 2,302 |Pagesa pér stafin sektori i bujgésisé VA2IAAA
- 557 557 557 557 500 557 460 |Subjekte té akomoduara né T. @ Gjesé s& Gjallé WA16AAC
- 152 100 252 - |Subjekte té akomoduara né Markatén e Shijes VA41RAAR
- 78 78 78 506 - 508 - {Aktivitete wuristike vjetore V47HAAR

Projeksion grafiku dhe audio né kuadér té rehabilitimit

4,304 4,304 4,304 B ) ) 4,304 ) 2,304 té gendras akiuale dhe ngritjen e infrastrukturés PATIAAA

. - - R . 4,939 R 4,939 4,939 - - . - - - - - - 5,519 4,827 8,769 7,462 2,834 |Mbéshtetje pér zhvillimin akonomik vendor {Bashkia) Aac122
50 50 50 - - - - 4,239 2,037 2,252 [shérbimi | mbrojtjes s& mjedisit YE10AAA
- - 12,600 12,600 Pastrimi | gytetit WS10AAD
- - - - 3,160 3,160 - |Transportimi,depeczitimi dhe trajtimi i mbetjeve VS10AAB

- 50 50 50 - - - - - - - - - - - - - - - 20,049 18,247 17,797 2,252 |Mbraojtia e Mjedisit (Bashkia) AD122
- - - 571 134 237 |5hérbimi i transportit publik VaASTARA
- - w70 718 252 |Mirémbajtja e varrezave VEZGAAR
- - - - 1,667 1,667 - Pensionizté t& subvencionuar pér tsp pubiik VA5TALR
20,000 13,082 6,918 - - - 20,000 13,082 6,918 |Investime n& rrugé PAS2AAL
- 2,135 - 2,135 - - - 2,135 - 2,135 - fShérbimii mb & kanaleve ujitjes dhe kullimit VAZAAAL

- - - - - 2,135 20,000 15,217 15,217 6,918 - - - - - - - 2,135 23,208 17,951 17,936 7,407 [Shérbimet publike vendore {Bashkia) AE122
10,000 10,000 - - 10,000 - 10,000 |Rikonstruksion shkollash arsimi bazé PS12AA4
5,000 5,000 - - - 5,000 - 5,000 Rikonstruksion biblioteka e fémijéve PS12AAE

- - - - - - 15,000 10,000 - 15,000 - - - - - - - - 15,000 10,060 - 15,000 |Arsimi bazé dhe parashkollor {Bashkia) AG122
4,046 4,045 4,046 - - 4,046 4,046 Rikonstruksion i shkollave arsimi i mesém PO23AAB

- - - - - - 4,046 4,046 4,046 - - - - - - - - - - 4,046 4,048 4,046 - JArsimii mesém i p&rgjithshiém {Bashkia} AH122
- - 11,800 7,604 #,196 |5heérkimi i kujdesit social V014888
- - - 3,505 3,505 Sherbimi i kujdesit femijét dhe familjet W043A8A
- - - 1,065 1,065 - Shiérbimi i strehimit sooal WhRAAL
18 13 18 - 188 4,557 5,115 188 4,597 - 206 4,997 206 4,997 |Frogramirmi i shérbimit t8 strehimit social VOBEAAD
z - - a0 - 30 - {Mbéshtetje péraktivitetet sociale V043 AA|
- 350 - 350 Shpenzime karrente Mary Potter w1880
130 100 100 - - - 100 100 - {Familje t2 trajtuara me ndihmé ekonomike VO43AAD

ig 100 113 118 - 138 4,997 5,115 188 4,957 - - - - - - - - 586 21,467 19,286 12,360 9,193 {Pérkujdesi social {Bashkia) AlT22

18 3,677 3,695 gl1 2,884 7,262 50,084 45,358 28,124 20,222 440,366 17,1146 16,107 | 24,25% 2,495 2,145 1,788 707 15,740 313,512 211,216 178,192 151,060 Total Bashkia

288 288 288 - - - - - 69,900 39,842 30,058 [Shérbimi komunal,gjelbérimit,varrezat VBEZEAAA
- - - - - 2,000 1,429 571 |Sip t& gielbra aktuale te mirembajtura VB2HALD
- - - - 120 100 20 |Shpz per funksionimin e N3HP WVEZBAAF
- - - 22,926 5,716 17,210 |Sip 2 giglher pub & pastruar né NJA WAZBAAT
- - - - 5,000 203 4,797 |Mirémbajtja dhe rehabilitimi i trotuareve t& Bashkisé VE2I6AAG
- - - 1,000 411 589 |Mir&mbajtje p&r obj ndértimore, miniparge VE2HAAH
- - 7.000 7,00 - MWirémbajtja e ndricimit rrugor puklik gytet VE44AL8
- - - 7,000 5,002 1,958 |Mirémbajtja e ndricimit rrugor pub MJA WEA4aAL
- - 4,008 2,080 1,529 |Sharbimi | mirdmbajtjes s& ndricimit VEA4AAN
N - - - 200 200 - |Rrugérurale t& mirambajtura WVAR2AAB

282 288 288 - - - - - - - - - - - - - - - 119,155 72,020 61,983 57,172 |Shérhimet publike vendore [NSHP) AE122
63 65 b5 21,952 12,962 8,990 |Pagesa pér stafin e QAR WVE22AMA
- 711 5,000 4,686 1,025 |5hfagje premierg VE22AAH
- - 210 140 70 |Pagesa pér kEshillin e Kulturés WHAZZALI




5 - - . 3,000 1,200 1,800 |Organizim Festivalesh VB22AAD
- = - - 2,180 761 1,419 [Mirémb dhe funksionimi i ndértesave VE22AAC
69 69 69 = s - - - - - = 2 E z - = 711 32,342 22,410 19,749 | 13,304 |Kultura, Sport dhe Argétimi (QAK) AF122
= - 2,726 2,726 - |Shérbimi i stafit menaxherial VE13AAA
= - - - 1,850 809 1,041 |Basketboll VB13AAH
= - - - 798 792 6 |Atletike VE13AA|
2 = - 125 123 2 |Ciklizém V813AAJ
< - - 186 137 49 |Peshéngritje VB13AAK
o i - - 129 1t 18 |Gjimanstiké artistike dhe ritmike VB13AAL
= s - 39 39 - Badminton VE13AAM
- & - - 1,966 563 1,403 |Mirémbajtja e Pallatit té Sportit VB13AAN
& = - 65 65 - |Hipizém V813AAQ
= - = - 1,130 490 640 |Shpz per funksionimin e klubit V813AAR
- 5 - - 5,918 4,820 1,098 |Volejboll VB13AAG
L S = > = £ = e # - - - - - - - - 14,932 13,200 10,675 4,257 |Kultura, Sport dhe Argétimi (KLB Shsp) AF122
= - - - 24,300 17,093 7,207 |Shérbimi i stafit té arsimit bazé VG12ZAAA
= o - 5 3,851 3,809 42 |Shérbimi i stafit té cerdheve V0D43AAA
= - = = - 11,063 5,058 6,005 |Objekte arsimi bazé né funksionimin normal VO12AAC
5 " - * 5,000 = 5,000 |Rikonstruksion shkollash arsimi bazé VA12AAK
s - - - - 4,000 3,730 270 |Fémijé né kopésht me dreké né gytet V312AAD
= 2 A - = 3,283 2,828 455 |Objekte té arsimit bazé té& mirémbajtura Va12AAB
= - - - 1,000 403 597 |Projektet e inovacionit Va12AAl
= 7 2 + = T T % = . - - - - - - - - 52,497 37,247 32,921 19,576 |Arsimi bazé dhe parashkollor (NSHMAC) AG122
= E - = 1,610 18 1,592 |Objekte te a. parauniversitar né funks normal Va23AAC
= = = = 8959 - 899 |Objekte te a. parauniversitar t& mirémbajtura V923AAB
= I i = : i £ = = = - - - - - - - - 2,509 2,509 13 2,491 |Arsimi i mesém i pérgjithshém (NSHMAC) AH122
= = =+ - 420 420 - |Mbéshtetje financiare pér Shtp e Foshnjés VO43AAB
2 = L = = 5 5 7 2 o = B - - s - = - 420 420 420 - |Pérkujdesi social (Shtp e Foshnjés) Al122
357 357 357 = : : - - - - - : : z 2 : : 711 | 221,855 | 147,806 | 125,766 | 96,800 Total Institucione
18 4,034 4,052 1,168 2,884 7,262 50,084 45,358 28,124 29,222 40,366 17,116 16,107 24,259 2,495 2,146/ 1,788 707 16,451 535,367| 359,022] 303,958 247,860 TOTAL
Kryetari i B. isé

Drejtore e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK
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Realizimi i shpenzimeve pér periwdhén Janar-Korrik 2023 nga t ardhurat nga talsat dhe tarifal vendore dhe sponsorizimet

Tabela nr.4
800 {shpenzime pér paga) 601 [shpz pér sig shogérora dhe shéndetésore) 602 [shpenizme operative) 503 [subvencione} 604 (transferta tek organizata )
Emri i Programit (Institucionit) Kodi Pi.wijetar | PL 7 Mujar | Realizimi | Dif plan - } Pl vjetor | PL. 7 Mujor | Realizimi . Detyrime| Pl. vietor | Pl 7 Mujor | Realizimi 7M | Dif plan - | Pl vietor |Pl. 7 Mujor | Realizimi | Dif plan - { Pl vjetor | Pl 7 Mujor Realizimi | Dif plan - | Pl vjetar
2023 2023 ™M2023 | real 2023 203 | 7ma023 | DTPRN AL 0an | zoms 2023 2023 real 2023 2023 |7mM2023[  real 2023 2023 70 2023 real 2023
Sherbimi i menaxhimit t4 larté te Bashkisé W111A848 22,259 B,759 9,442 12,817 2,050 250 500 1,550 - - -
Shérbimi t urbanistikés VEISAAA 2,000 2,000 2,376 624 400 300 272 128 - - N
Shérhimi i menaxhimit té (& ardhurave W2I12AAA 9,500 7,000 3,728 5,771 1,600 1,168 402 1,192 - - -
Funksionimi i Bashkisg WV111AAD - - 5,999 2,543 3,458 - -
Funksicnimi i Bashkisé (06)-Gjendja civile V111880 - - 192 11 181 - -
Shpenzime pér mirémbajtjen 2 automjeteve V111AAF - - 12,000 2,278 7,722 - -
Vendimet giyqésore Y111AAG . - 4,320 4,520 - -
rirémiajtja dhe pérmiresimi 18 infrastrukiurés
fizike £ Bashkisé PT11AAA - - - - -
Transparentca dhe marrédhenie me puklikun YIR0AAA - - 7,853 147 7,746 - -
Shérbimi i késhillit bashkiak V111ARB - - 3,629 62 3,367 - -
Barré siguruese dhe hipotekore W112AAC - - 200 28 174 - -
Funksionimi i urbanistikés WE1dAAD - - 300 30 270 - -
Financim i aktiviteteve sportive VE13AAF - - 2,280 2,230 - -
Kuota dhe kont ndaj té tretéve V11144) - - - - 7,600 2,108 5,481
Financimi Qendra Sportive Korgé Y313AAE - . - - 33,934 15,540 17,954
Financimi Klubet a Futhollit VE13AAC - - - - 25,000 16,845 8,155
Projekte t& hartuara dhe menitoruara VE148A0 - - - - M
Shpronésim varrezat publike dhe investime PE124AB - - - - -
Pianifikim, Menaxhim dhe Administrimi
{Bashkia} AA122 34,759 20,758 15,547 19,212 4,050 2,219 1,174 2,876 - 35,373 18,661 5,257 30,116 - - - - 66,534 42,496 34,894 31,640 -
Sharhimi | menaxhimit t& Policise Bashkiake VI14AAA 2,950 1,575 423 2,527 520 360 [515] 454 - - N
Funksionimi i policisé kashkiake VI14AAB - - 2,042 273 1,769 - -
Funksionimi i MNZ W32BAAC - - 2,891 1,656 1,235 - -
Familje t& démshperblyer nga zjarri Y91AAD - - - - - 3.000
Blerie automijeti pér policing bashkiake W3l4aa0 - - - - -
Siguria Publike (Bashkia) AB122 2,950 1,975 423 2,527 520 360 66 454 - 4,933 3,963 1,929 3,004 - - - - - - - - 3,000
Sub té akomoduara né T. e Gjasé sé Gjalla WA16AAC - - 1,707 39 1,668 - -
Sub te akomoduara né Markatén e Shijes VA1hAAR - - 2,148 1,036 1,112 - -
Aktivitete turistike vietare VATEALB - - 100,573 E68 9,505 - -
Autentik P47EAAN - - 2,731 788 1,543 - -
Autentik {02) P476AAA - - - - -
Sipé&rfage & inspektuar WAIELAR - - 2,723 58D 2,143 - -
Sipgrfage pyjore e rehabilitear VA2ERAE - - - - -
Qendra e Kreativitetit faza |l P413806 - N _ . _
Mbéashietje par zhvillimin ekenomik vendor
{Bashkia) ACL22 - - - - - - - - - 19,882 13,261 3,111 16,771 - - - - - - - - -
Pastrimi i gyteatit Y510AAD - - 107,415 33,000 30,087 77,328 - -
Transpartimi,depozitimi dhe trajtimi | mbetjeve VE10AAR - - - - 34,761 15,561 15,820 15,841
Termotzolimi | banesave né bashkBpronasi PEI7AAA - - - - -
Mbrojtja € Mjedisit {Bashkia) AD122 - - - - - - - - - 107,415 33,000 30,087 77,328 - - - - 34,761 19,561 15,820 13,941 -
Shérhimi i transportit cublik V45TAAA 10 10 10 2 2 2 - - -
Mirémbajtja e varrezave WE25AAB 11 11 11 2 2 2 4,125 2,250 2,250 1,875 - -
Pensignisté 1@ subvencionuar pér trs publik VASTAAR - - - 8,333 4,167 4,166 4,167 -
Inwestime né rrugé P452AAC - - - - Z
Projekti | shfrytBzimit inteligient i enargjisé PEA4AALC - - - - -
Shérkimet publike vandore (Bashkia) AE122 21 21 - 21 4 1 - 4 - 4,125 2,250 2,250 1,875 8,333 4,167 4,166 4,167 - - - - -
Shoqéria g Doktrings s€ Krishtard Shk a haltés WO1244] - - 900 200 524 275 - -
Rikonstruksian shkgllash arsimi bazé POL2AAA - - - : '
Rikonstruksion hiblioteka e fémijéve PO12A5E - - - - .
rirdmbajtje shkollash arsimi bazé WI12ZAAK - - - - -
Rikonstruksion shkellash arsimi bazé (06) PO12444 - - - - -
Arsimi bazié dhe parashkallor {Bashkia) AG122 - - - - - - - - - 900 900 624 274 - - - - - - - - -
Pagesat per te rinjte YI23AAH - - 410 410 183 242 - -
Rikonstruksion 1 shkoliave arsimi | mesem PO23A4B - - - - -
Arsimi i mesém i pérgjithshém {Bashkia) AH122 - - - - - - - - - 410 410 138 222 - - - - - - - - -
Shérbimi i kujdesit sozial W14A458 3,400 3,400 G000 500 - - -
Shiérbimi i kujdesit fEmijét dhe famitjet WOA3AAA 7,670 2,875 1,808 5,862 1,275 4803 300 975 180 15 164 - -
Shiérbimi i strehimit social WOBEAAA 2,738 1,217 457 2,281 458 204 76 3182 - N -
Cendra pér moshén e treté WO144AR - - 2,808 846 1,862 - 3,000 1,231 1,718
Programimi 1 sharbimit t& strahimit social VIBGAAD - - 1,080 175 875 1,259 770 354 905 - 510
Mirémbaijtje banesa saciale me gera YOBEAAE - - 715 308 407 - -
IMbiéshtatje pér aktivitetet sociale WO43AAI - - 3,472 1,485 1,987 - -
Cendra Ditore pér fémijé VO43AAH - - - - 1,000 378 B22
Shpenzime korrente Mary Potter YO14AA0 - - 1,800 725 1,075 - -
Familje t& trajtuara me ndihmé ekonomike Y0a3AAD - - - - - 1,100
PErlwdesi social [Bashkia) Al122 13,808 4,093 2,265 11,543 2,233 634 376 1,857 - 10,025 6,700 3,555 6,470 1,259 770 354 a0s 4,000 2,450 1,659 2,341 1,610
Fandi Rezarvé VASTAMA - - - - -
Fondii Kontigiencés VASLANS - - - - -
Fondi Rezervé & Fondi i Kontigjencés AJRAKI2Z - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Total Bashkia 51,538 26,848 18,235 33,303 6,807 3,267 1,616 5,191 - 183,063 78,145 47,001 136,062 9,592 4,937 4,524 5,072 105,295 64,507 52,373 52,922 4,610




Shérbimi kemunal gjele€rimit,varrezat YE2BAAL 125 560 71,750 63,810 22,496 11,890 10,606
Shérbimi i mirembajties sé rrugéve rurale WARZALL 1306 130 21 2]
Shérkimi i mb =& kanaleve ujitjes dhe kullimit VA2AAA8A 278 278 46 46 -
Sip L gielbra aktuale té rehakilituara VA26AAD - 1,200 539 651
5ip té gielbra aktuala 1e mirémbajtura WH2BAAD - 5,675 1,859 3,816
Shpz pér funksicnimin e NSHP WEIDAAF - 10 3,849 3,085 774
5ip e gjelbér pub e pasiruar né dNIA W4ZBAAC 27,855 9,120 18,735
MWb dhe rehabilitimi i trotuargve 18 Bashkissé YE20AAG - B,625 82,194 12,549 78,270
Ib per obj ndértimars, miniparge WEZEALH - 7,695 2048 5,647 - -
ME per obj ndérmimore, miniparqe(0&) Vh2hAAH - - - - -
Mbe ndricimit rrugor publik gytet VBAAAAR - - 27,000 12,024 8,976 -
Mb e ndricimit rrugor publik gytet{08) VEJAAAB 50 50 -
tbe ndricimit rrugor pub MN1A WEAAAALD - 10,000 2,085 7,915
Shérbimi i mirémbajtjes 52 ndricimit VELLAAA 4,000 1,510 2,050 669 315 354 Z
Rrieti i ri ndricimi PRASAAR - - 11,000 1,000 106,000
Rrugé rurale té& mirémbajtura VAS2AAR - - 700 S&0 120
Shérbimet publike vendore {NSHF) AE12Z 135,968 84,062 73,660 66,308 23,232 13,897 12,205 11,027 8,635 177,218 120,854 50,939 134,914 - - - - - -
Pagesa pér stafin g QAK WVE22AAA 10,000 5,000 4,419 5,581 1,615 #35 739 875 - -
Shfagje premiere WEZZAAH - - 2,885 22887 14,745 11,031 - -
Biblicteka WEIZAAL - 480 178 301 - -
Ekspozita Fotografike dhe e arteve figurative VB22AA) - 220 220 '
Crganizirn Festivalesh WE22AAD 6,510 2,359 4,151 -
Fondi i librit WE22AAK - 50 50 -
Mb dhe funksionimi i ndériesave VE22AAC - - 566 7.305 3,299 4,572
Kultura, Sport dhe Argétimi {QAK) AF122 10,000 5,000 4,419 5,581 1,615 835 739 876 | 3455 | 37,4852 25,907 20,582 | 20,325 - - - - - - - - -
Shérbimi  stafit menaxherial YR13AAA 8,270 2,820 2,447 3,823 1,085 512 460 6529 - -
Basketholl V813AAH 2,000 728 1,272 -
Atlatiké VE13AAI - 6,831 3,180 3,851 - -
Ciklizém VE1ZAL) 1,206 559 547 - -
Peshéngritje WE1IAAK 234 485 348 - -
Gjimanstike artistike dhe ritmike VE13AAL - 628 A58 2200 -
Badminten YE13AA4M - - 651 341 310 - -
Hipizém VBIZAAD - 935 431 504 -
Shpz pér funks e kiubit VE13AAR -
volejboll VYB13AAG - 13,084 4,646 8,438 300
volejboll {06} VB13AAG - 1,585 1,069 616 - 100
Kultura, Spart dhe Argétimi (KLB Shsp) AF122 6,270 2,820 2,447 3,823 1,089 612 460 §29 - 27,914 14,460 12,008 15,906 - - - - - - - - 400
Shérbimi i stafit 12 arsimit bazé v912884 £,990 2,305 4,685 450 450 - ;
Rikonstruksion Shkollash Arsimi Bazé (068) PS12AA4 - N -
Shérhimi i stafit té cardheve WO43AAN 10,E00 4,385 6,215 1,749 738 1,011 N -
Ohjekte arsimi bazé né funksiornimin normal VI12AAC - 1,139 24,687 17,152 8,674 -
Rikanstruksion shkoilash arsimi bazé YO12AAK - 21,016 1,756 19,260 - -
Fémije ne Kamp Veror V312846 - 467 79 388 -
Femije ne kopesht me dreks ne gytet VI12AAD - 22,270 5,254 16,016 -
Chjekte te arsimit baze te mirembajtura VI12AAB 2,000 2,664 5,336
Kite shkollore VE12AAH 495 116 379 -
Rikonstruksion Shkollash Arsimi Bazé PO12AAA - - -
Projektet e inovacionit WI12AA| 3,330 379 2,951 22,048 12,548 23,048
Arsimi bazé dhe parashkollor [NSHMAL) AG122 17,590 9,590 6,690 | 10,900 2,199 1,280 738 1,461 | 1,138 80,265 46,405 28,400 53,004 - - - 22,048 12,548 - 22,043 -
Objekte te a. parauniversitar ne funks normal Va2348C - 20,551 2,426 18,125 -
Sherkim i stafit te konvikteve VO2AAAA - - 25 5 - -
Pagesat per te rinjte WI2IAAH - 300 200 -
Bursa W923AAG - - 4,500
Objekte te a. parauniversitar te rmirembajtura V523AAB 5,000 5,000 N
Arsimi i mesém i pérgjithshém (NSHMAC} AH122 - - - - - - - - 25 25,851 15,996 2,451 23,425 - - - - - - - 4,500
tb&shtetje financiare pér QD7H YO148A0 - S50 350 550 -
Pérkujdesi sacial (QDZH) Al122 - - - - - - - . - 550 350 - 550 - - - - - - - - -
Ibeshtetje financiare pér QRZH WO144AC - - 655 405 156 499 - -
Perkujdesi social [QRZH) Al122 - - - - - . - - - 655 405 156 399 - - - - - - - - -
Ibéshtet]e financiare pér Shtp e Foshnjés WOAZAME 3,671 2,010 419 3,252 613 335 Y 543 500 350 500 - -
Mkéshtetje financiare pér Shtp e Foshnjgs (06) W0A3A8E - - 93 93 93 -
Pérkujdesi social {Shtp & Foshnjés) Al122 3,671 2,010 419 3,252 613 336 70 543 - 593 443 - 593 - - - - - - - - -
Total Institugione 177,499 103,488 87,635 | 89,864 28,748 16,960 14,212 14,536 | 13,254 | 350498 224,320 114,536 | 249,216 - - - - 12,043 12,548 - 22,048 | 4,900
TOTAL 229,037 133,336 105,870 123,167 35,555 20,227 15,328 19,7¥7] 13,254 533,561 303,965 161,537 385,278 9,582 4,937 4,52G 5,072 127,343 77,055 523713 74,970 9,510




606 {transferta tek individét )

609 {fondi rezervé & kontigjencés)

230 (hartime projekte)

231 (shpenzime kapitaie]

TOTAL

Pl. 7 Mujor | Realizirmni 70| Dif plan - Pl.vjetor | PL 7 Mujor | Realizimi | _ Bl wjetor | PI. 7 Mujor | Realizimi |Dif plan - i B Pl. 7 Mujor {Realizimi 70t| Dif plan - | Detyrime Pl.vjetor | PL 7 Mujor | Realizimi 7M | Dif plan -
2023 2023 real 2023 2022 | 7mzc23 (PPN e o0 2023 | IM2023 | real |DEWMe2022/Plvjetor2023) ), 2023 real 2022 2023 2023 2023 real
Emrt i Programit {Institucionit} Kodi
- - - 24,309 9,942 14,367 |Shérbimi i rmenaxhimit té [are t8 Sashkisé YI11AAA
- - - 3,400 2,648 752 |Sheérbimi i urbanistikés VEl4aan
- - 11,100 2131 £,968 {shérbimi s menaxhirmit té 18 ardhurave W1L2ZAAA
- 5,200 114 5,085 - 11,159 2,657 9,542 {Funksiornimi i Bashkisé VI11AAD
- - - 192 11 181 |Funksionirmi i Bashkisé {06)-Gjendja civile V1llaaD
- - 10,000 2,278 7,722 |Shpenzime pér mirémbajtjen e agtomjeteve Y111A8F
- - - - 4,920 - 4,920 |Vendimet giygésore V111AAG
Mirémbaijtja dhe pérmiresimi té infrastrukturés fizike
- 2,894 2,854 - 2,894 - 2,854 |té Bashkisé P111AAA
- - - 7,453 107 7,746 |Transparenca dhe marrédhenie me poblikun VIE0AAA
- a7e 875 - 4,505 262 4,243 |Shértimi i keéshillit hashkiak YI11AAR
- - - - 200 26 174 |Barré siguruese dhe hipotekore W112AAL
- 3043 B 270 | Funksionimi i urbanistikés WVE14A8D
- - 2,280 - 2,280 [Financim i aktiviteteve sportive VE1ZAAF
- - - 7,600 2,108 5,491 [Kuota dhe kont ndaj té tretéve WI11A4]
- - - 33,934 15,540 17,994 |Financimi Qendra Sportive Korgs VRE13AAE
25,000 156,845 8,155 {Financimi Klubet e Futbollit WE1ZAAC
10,300 6,180 259 10,041 10,300 259 10,041 {Projekte té hartuara dhe manitoruara WE148A0
13,235 a 13,226 - 18,239 g 12,225 |shprondsim varrezat publike dhe investime PE14AAE
Planifikim, Menaxhim dhe Administrimi
- - - - - - - 10,200 6,180 259 | 10,041 - 28,205 24,394 123 28,082 - 179,221 114,709 57,254 121,967 |(Bashiia} AA122Z
- - - 3,470 489 2,581 |Shérhimi i menaxhimit t& Policis Bashkiake Y3I14A84
- - - 483 ABT 1 - 2,530 760 1,770 |Funksionimi i policisé bashkiake V3I1ZAAB
i - - 3,561 3,561 - 6,452 1,656 4,786 |Funksionimi i MHZ VIZBAAC
1,800 3,000 - - - 3,000 - 3,000 JFamilje té démshperbiyer nga zjarri V(E1AAD
- - 3,640 3,640 - 3,640 3,640 [Blerje automjeti pér policing bashkiake WA148AC
1,300 - 3,000 - - - - - - - - - 7,689 7,689 487 7,202 - 19,092 15,787 2,905 16,187 |Siguria Publike {Bashkia} AB122
- 110 110 - 1,817 - 149 1,668 |Sub té akomeoduara né T. e Gjésé sé Gjallg WA1BAALC
- - - - 2,148 - 1,036 1,112 |Sub te akomoduara né WMarkatén e Shijes V416448
- - - 4650 480 - 11,033 - 668 14,365 |aktivitete turistike vjetore V476HAAB
- - - - 2,731 - 788 1,943 {autentik P47BAAA
- 8,108 2,685 8,108 - - 8,108 - 2,108 Jautentik (02) PA7GAAA
- - - - 2,723 - 580 2,143 Sipérfage @ inspektuar V426848
- 403,745 40,745 - 40,745 - - 40,745 |Sipérfage pylore e rehahilituar WA2BAAE
- 13,216 19,216 - 19,216 - - 19,216 | Gendra e Kreativitetit faza Il P413AAR
- - - - - - - 8,108 3,649 - 2,108 - 60,531 58,401 110 60,421 - 88,521 75,311 3,221 85,300 |Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik vendor (Bashkia) | AC122
- - - - 107,415 30,037 77,328 |Pastrimi i qytetit W510AAD
- - - 34,761 15,820 18,941 |Transportimi,depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve VE10AAB
- - 15,000 10,000 15,000 - 15,000 - 15,000 |Termoizolimi | banesave né bashképronési PEI2ARA
- - - - - - - - - - - 15,000 10,000 - 15,000 - 157,176 62,561 45,907 111,262 |Mbrojtja e Mjedisit [Bashkia) AD122
- - - - - 12 - 12 |shérbimi i transportit publik VASTAMA
- - - - 4,138 2,250 1,888 |Mirémbaj‘r]a 2 varrezave VEZEAMB
- - - - 7,333 4,166 4,167 |Pensionists té subvencionuar pér trs publik W4ETAAR
- - 43,242 10,58% 31,657 - 42,242 - 10,585 31,657 'nvestime né rrugé P4528AC
- - - 14,124 14,124 - 14,124 - - 14,124 |Projekti i shfnt@zimit inteligient | energjisé PeA4AAC
- - - - - - - - - - - - 56,366 46,366 10,585 45,781 - 53,849 52,808 17,001 51,848 {Shérbimet publike vendore (Bashkia} ~ AE122
- - - 200 G234 276 {Shoqgéria e Doktrinds sé Krishteré Shk e Maltés Wa132448]
- 19,273 18,273 19,273 - - 19,273 Rikonstruksion shkollash arsimi bazé pPor2asn
- - - 25,524 25,524 - 25524 - - 25,524 |Rikonstruksion biblioteka e fEmijdve P912AAB
- - 1,200 238 362 - 1,200 238 362 |Mirémbajtje shkollash arsimi bazé VI1ZAAK
- - 619 619 - 619 - - 619 |Rikonstruksion shkollash arsimi bazé {06} Pa12AAM
- - - - - - - - - - - - {6,616 31,615 833 45,159 - 47,516 32,515 1,462 46,054 |Arsimi bazé dhe parashkoilor {Bashkia) AG122
- - - - 410 133 122 |Pagesat per te rinjte V923AAH
- - 15,185 32,144 37,329 14,686 32,643 15,185 32,144 14 636 32,543 [Rikonstruksion | shkollave arsimi | mesem Pg23AAR
_ - - - - - - - - - - 15,185 32,144 37,329 14,686 32,643 15,185 32,554 37,739 14,874 32,865 |Arsimi i mesém i pérgjithshém (Bashkia) AH122
120 180 - 4,080 . . 3,080 |Snerbimi | kujdesit social VOLAARA
- - - - 3,125 2,124 7,001 15hérkimi i kujdesit fémijét dhe familjet V0435048
_ - - - 3,196 533 2,663 |Shérbimi i strehimit social YOBEAAA
- - - - - 5,802 2,127 3 BEY |Qendra pér moshén e trete V014458
203 205 - 10,000 10,000 - 12,819 834 11,985 |Programimi i shérbimit t& strehimit social VOBGAAD
- - - - 715 308 407 IMirgmbajtje banesa saciale me gara VOBEALE
- - - 3,472 1,485 1,087 |Mbéshtetje pér aktivitetet sociale VOA3AA|
- - 1,000 373 622 {Qendra Ditore pér famija W0A3AAH
- - 1,800 - 725 1,075 {Shpenzime korrente Mary Pottar WO1AAAD
321 778 - - 1,100 - 321 779 [Familje t& trajtuara me ndihmé ekonomike V043AAD
898 626 984 - - - - - - - - - 10,180 7,180 - 10,180 - 43,115 22,175 8,835 34,280 |Pérkujdesi social {Bashkia} Al122
10,000 6,000 10,000 - - - 10,000 - 10,0600 |Fondi Rezervé YASTAAA
10,000 6,900 10,000 - - 10,000 - 10,000 |Fondii Kontigjencés WASAAAL
- - - 20,000 12,000 - 20,000 - - - - - - - - - - 20,000 12,000 - 20,000 |Fondi Rezervé & Fondi | Kontigiencés AIZAK122
2,698 626 3,984 20,000 12,000 - 20,000 18,408 8,829 259 18,149 15,185 256,731 222,974 26,829 244,468 15,185 656,044 426,205 151,359 518,770 Total Bashkia




- 17,078 12,055 5,023 - 175,134 - 95,695 79,439 |shérbimi komunal, gjelb&rimit,varrezat VE26AAA
= - 151 = 151 |Shérbimi | mirémbajtjes sé rrugéve rurale V452AAA
- - - 324 - = 324 |Shérbimi i mb s& kanaleve ujitjes dhe kullimit VA24AAA
- u T 1,200 = 539 661 |Sip té gjelbra aktuale té rehabilituara VA426AAD
s = ; 5,675 = 1,859 3,816 |Sip té gjelbra aktuale te mirémbajtura VE26AAD
- = 120 119 : | 10 3,968 = 3,204 775 |Shpz pér funksionimin e NSHP VB26AAF
3 - - 27,855 iy 9,120 18,735 |Sip e gjelbér pub e pastruar né NJA V426AAC
z = 8,625 82,194 S 12,549 78,270 |Mb dhe rehabilitimi | trotuareve té Bashkisé VE26AAG
= * - 10,769 1,628 12,059 338 10,765 9,323 - 14,107 5,985 |Mb per obj ndértimore, miniparge VB26AAH
= = 929 929 = 929 = 929 - |Mb pér ohj ndértimore, miniparqe(06) VE26AAH
z - 27,000 - 18,024 8,976 |Mbe ndricimit rrugor publik gytet VE44AAB
= = - 50 = 50 - |Mb e ndricimit rrugor publik gytet(06) VE44AAB
= 5 S - - 10,000 - 2,085 7,915 [Mbe ndricimit rrugor pub NJA Ve44AAC
= = 2,700 2,700 = 7,369 2,235 5,144 |Shérbimi i mirémbajtjes sé ndricimit VE44AAA
= i 11,000 = 1,000 10,000 |Rrjeti i ri ndricimi PE44AAR
= - 2 700 4 580 120 |Rrugé rurale t& mirémbajtura VASZAAB
- = 2 IE = 7 = = = ] i 10,768 22,455 27,469 25,162 8,062 19,404 362,873 246,288 161,966 220,311 |Shérbimet publike vendore [NSHP) AE122
= = 2 - - 11,615 5,158 6,457 |Pagesa pér stafin a QAK VB22AAA
= & 250 213 37 2,889 23,137 - 14,958 11,068 |Shfagje premiere V822AAH
= < 480 e 179 301 |Biblioteka V822AAL
- - - 220 4 - 220 |Ekspozita fotografike dhe e arteve figurative V822AA)
i < " - - 6,510 - 2,359 4,151 |Organizim Festivalesh V822AAD
2 = " 1,000 954 46 E 1,050 954 96 |Fondi i librit VE82ZAAK
= 2 = 490 249 241 566 7,795 = 3,548 4,813 |Mb dhe funksionimi i ndértesave VB2ZAAC
3 = = = 5 = = = o & - - 1,740 1,740 1,416 324 3,455 50,807 33,482 27,156 27,106 |Kultura, Sport dhe Argétimi (QAK) AF122
z, = - - 7,359 2,907 4,452 |Shérbimi i stafit menaxherial V813AAA
= = = 2,000 728 1,272 |Basketboll VB13AAH
E i 6,831 3,180 3,651 |Atletiké VE13AAI
E: - - 1,206 559 547 |Ciklizém V813AAl
= = = - - 834 486 348 |Peshéngritje VB13AAK
- = i - - 688 468 220 |Gjimanstiké artistike dhe ritmike V813AAL
' = - 651 341 310 |Badminton VE13AAM
- . = - = 935 431 S04 |Hipizém VE13AAQ
. - 440 440 440 - 440 - 440 |5hpz pér funks e klubit VB13AAR
30 300 - - - : : 13,384 4,345 8,438 |Volejboll V813AAG
100 100 - & - - 1,785 1,169 616 |Volejboll (06) V813AAG
400 400 - - - - - - - = = 5 440 440 - 440 - 36,113 18,732 15,315 20,798 |Kultura, Sport dhe Argétimi (KLB Shsp) AF122
2 Z - = 7,440 2,305 5,135 |Shérbimi i stafit t& arsimit bazé VI12AAA
- ks 504 504 - 504 - 504 |Rikonstruksion Shkollash Arsimi Bazé (06) PS12AAA
= a ¥ = - 12,349 5,123 7,226 |Shérbimi i stafit té cerdheve VO43AAA
i 2 = - 1,139 24,687 17,152 8,674 |Objekte arsimi bazé né funksionimin normal V912AAC
' £ - - - 21,016 1,756 19,260 |Rikonstruksion shkollash arsimi bazé VA1ZAAK
- = * 467 79 388 |Fémije ne Kamp Veror VI12AAG
it # - - 22,270 6,254 16,016 |Femije ne kopesht me dreke ne gytet V912AAD
= z = 14,726 727 13,999 - 22,726 3,391 13,335 {Objekte te arsimit baze te mirembajtura VI12ZAAB
- = & - - 495 116 379 |Kite shkollore VI12AAH
Z 2 - 644 644 # 644 = 644 |Rikonstruksion Shkollash Arsimi Bazé P912AAA
= = = 3,622 3,622 = 29,000 379 28,621 |Projektet e inovacionit WO12AAI
= x: £ i = = = = = = - - 19,496 12,496 727 18,769 1,139 141,598 82,319 36,555 106,182 |Arsimi bazé dhe parashkollor (NSHMAC) AG122
2 - - - 20,551 2,426 18,125 |Objekte te a. parauniversitar ne funks normal VA23AAC
5 25 25 - |Sherbim i stafit te konvikteve VIZ4AAA
5 i - - 300 - 300 |Pagesat per te rinjte VS23AAH
2,500 852 3,648 - - - - 4,500 852 3,648 |Bursa V923AAG
e a = 1,500 1,500 1,500 = 6,500 - 6,500 |Objekte te a. parauniversitar te mirembajtura V923AAB
2,500 852 3,648 - - - - - - - - - 1,500 1,500 - 1,500 25 31,851 19,996 3,303 28,573 |Arsimi i mesém i pérgjithshém (NSHMAC) AH122
- - 2 550 : 550 |Mbéshtetje financiare pér QDZH VOL4AAC
2 - = 5 = % i - 5 i - - - - - - - 550 350 - 550 |Pérkujdesi social {[QDZH) Al122
= = = - = 655 156 499 IMbéshtetje financiare pér QRZH VO14AAC
- 3 = = = = 2 = 5 = * 2 - - - - - 655 405 156 499 |Perkujdesi social (QRZH) Al122
& - 4,784 489 4,295 |Mbéshtetje financiare pér Shtp e Foshnjés VO43AAB
" - 261 - 261 261 261 93 - 354 |m béshtetje financiare pér Shtp e Foshnjés (06) VO43AAB
- = 3 = E = " = e - - 261 - 261 - 261 261 4,877 3,050 489 4,649 |Pérkujdesi social (Shtp e Foshnjés) Al122
2,900 1,252 3,648 - = - - - - - - 11,030 45,631 43,906 27,305 29,356 24,284 629,324 404,622 244,940 408,668 Total Institucione
5,598 1,878 7,632 20,000 12,000 ] 20,000 18,408 9,829 259 18,149 26,215 302,362 266,880 54,134 273,824 39,469 1,285,368 830,827 396,399 908,438 TOTAL

Drejtore e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK

Valbona Ziko
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MATRICA E SHPENZIMEYE KORRENTE NGA TE ARDHURAT E TRASHEGUARA TE VITIT 2022 NE BUXHETIN E VITIT 2023

Tabela nr. 5
AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrimi
Kod_Artik Shpenzime Institucio Pérshkrimi i shpenzimeve per Dif PI- % e
fap ulli /2022/2023 ni investime Elam2ots FRkaa0 Fakt realizimit
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia |Larje automjete 54 54 - 100%
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia |Karburant makina 803 803 - 100%
V111AAF-Shpenzime pér
mirémbajtjen e automjeteve 857 857 = 100%
Shérbime té printimit (ftesa f-pal,
baner, city light, kartolina,
01 | 6020000 [Shpenzim 2022 |Bashkia |albume) 24 24 - 100%
V360AAA-Transparenca dhe
marrédhénie me publikun 24 24 = 100%
Riparim fotokopje dhe pajisje té
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia |ndryshme 356 356 2 100%
Blerje kuti dhe dosje té
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |[Bashkia |pé&rhershme 350 350 = 100%
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia |Shp. Mirémbajtje éeb 120 120 - 100%
Lidhje aktesh, PV ndarje -
06 | 6020000 |Shpenzim 2023 |Bashkia |bashkime familjare gjendja civile 20 20 0%
Riparim fotokopje dhe pajisje té
06 | 6020000 |Shpenzim 2023 |Bashkia |ndryshme gjendja civile 28 28 0%
06 | 6020000 |Shpenzim 2023 |Bashkia | Udhétim dieta gjendja civile 20 11 9 55%
06 | 6020000 |Shpenzim 2023 |Bashkia |Shpenzime té tjera 124 124 0%
V111AAD-Funksionimi i Bashkisé 1,018 837 181 82%
01 | 6040000 [Shpenzim 2022 |Bashkia |Projekti "Reload" 2,000 2,000 - 100%
V111AAl-Kuota dhe kontribute ndaj
té tretéve 2,000 2,000 - 100%
Kontributi | Bashkise Korce per
01 | 6040000 [Shpenzim 2022 |Bashkia |Qendren Sportive Korcé 3,730 3,730 - 100%
V813AAE-Financimi pér Qendra
Sportive Korce 3,730 - 100%
. 718 98%
AB122- Siguria Publike
Kap Kod_A'rtlk Shpenzime |I’1$tlt‘UCIO Pershkrlm‘l i shp.ennmeve pér Plan 2023 Fal 200 Dif PI- % le !
ulli /2022/2023 ni investime Fakt realizimit
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia |Larje automjete 7 7 ] 100%
01 | 6020000 [Shpenzim 2022 |Bashkia |Karburant makina 56 56 2 100%
V314AAB-Funksionimi i policisé
bashkiake 63 63 - 100%
01
tr.sek | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia |Karburant makina 40 40 - 100%
V328AAC-Funksionimi i MNZ 40 40 - 100%
01 | 6060000 [Shpenzim 2023 |Bashkia |Emergjenca civile 3,305 421 2,884 13%
V091AAD-Familje té
démshperblyera nga zjarri 3,305 421 2,884 13%
; : 15 . . §, _TQ—TALABI&ZZ':\ e 3 408 52‘: ] zm 15%
AC122- Mbeshtetja per Zhvillimin Ekonomik Vendor
Kod_Artik Shpenzime Institucio Pérshkrimi i shpenzimeve pér Dif PI- % e
i | 2
P ulli [2022/2023 ni investime pREs TRl Fakt | realizimit
Gaz | |léngshem pér ngrohje pér
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia |Markatén e shijes 153 153 - 100%
V416AAB-Subjekte te akomoduara
ne Markaten e Shijes 153 153 . 100%




Shérbime té& printimit &

01 | 6020000 [Shpenzim 2022 |Bashkia |publikimit 338 338 - 100%
01 | 6020000 [Shpenzim 2022 |Bashkia [Shpenzime honorare 90 90 - 100%
V476 AAB-Aktivitete turistike
vjetore 428 428 B 100%
01
tr.sek | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia |Karburant makina 77 77 - 100%
V426AAB-Sipérfaqge e inspektuar 77 72 - 100%
AE122- Sherbimet Publike Vendore
Kod_Artik Shpenzime Institucio Pérshkrimi i shpenzimeve pér Dif PI- % e
K _
=P ulli /2022/2023 ni investime idanduEt RS Fakt realizimit
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 NSHP |Shérbime telefonike 10 10 4 100%
V626AAF-Shpenzime pér
funksionimin e NSHP 10 10 - 100%
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 NSHP |Karburant 2,846 2,846 - 100%
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 NSHP |Materiale ndértimi 2,143 2,143 - 100%
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 NSHP |Prodhime betoni 2,100 2,100 - 100%
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 NSHP |Antifriza pista e patinazhit 100 100 - 100%
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 NSHP |Dekore pér festa 1,436 1,436 = 100%
V626AAG-Mirémbajtja dhe
rehabilitim i trotuareve té Bashkisé 8,625 8,625 T 100%
01
tr.sek | 6020000 |Shpenzim 2023 NSHP |Argjinaturé kanali 5,172 5,172 0%
01
tr.sek | 6020000 [Shpenzim 2023 NSHP |Mbikgyrje Argjinaturé kanali 108 108 0%
01
tr.sek | 6020000 [Shpenzim 2023 NSHP |Kolaudim Argjinaturé kanali 17 17 0%
01 Mbikgyrje Sistem argjinature
tr.sek | 6020000 |Shpenzim 2022 NSHP |kanali Melcan 69 69 - 100%
01 Kolaudim Sistem argjinature
tr.sek | 6020000 |Shpenzim 2022 NSHP |[kanali Melcan 15 15 3 100%
V424AAA-Shérbimi | mirémbajtjes
sé kanaleve ujitjes dhe kullimit 5,381 B84 5,297
:: vog v 3 . :6 i » £ i b s Bhiily 5 i \'swz{_?{
AF122- Kultura, Sport dhe Argétimi
Kod_Artik Shpenzime Institucio Pérshkrimi i shpenzimeve pér Dif PI- %e
ol BT /2022/2023 ni investime flan g2 UL Fakt | realizimit
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 |QAK Honorare 2,889.00 2,889 - 100%
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |QAK Honorare (grupe) 711.00 730, - 100%
V822AAH-Shfagje premiere 3,600.00 3,600 - 100%
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 |QAK Materiale zyre t& pérgjith 38 38 - 100%
Libra dhe publikime profesionale
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 |QAK Gazeta 89 89 - 100%
Té tjera mat dhe shérbime
05 | 6020000 |Shpenzim 2022 |QAK speciale 189 189 = 100%
05 | 6020000 [Shpenzim 2022 |QAK Fage éeb-| QAK 250 250 - 100%
V822AAC-Mirembajtja dhe
funksionimi i ndértesave 566 566 - 100%
06 | 6020000 |Shpenzim 2023 |KI ShumedSherbime te tjera (tarife agjenti) 45 45 - 100%
Shpenzime per te tjera materiale
dhe sherbime operative (tarife
06 | 6020000 |Shpenzim 2023 |KI Shumedagjenti) 155 129 26 83%
06 | 6020000 |Shpenzim 2023 |KI ShumeqTrajtim ushgimor 1,135 692 443 61%
06 | 6020000 |Shpenzim 2023 |KI Shume! Shpenzime udhetimi dieta 350 202 148 58%




Te tjera transferta tek individet
(mbéshtetje financiare pér ekipin

06 | 6060000 |Shpenzim 2023 |K| Shumeqe volejbollit femra te rritura 100 100 - 100%
V813AAG-Volejboll 1,785 1,168 617 65%
|TOTAL AF122 5,951 5334 | 617 90%
AG122- Arsimi Bazé dhe Arsimi Parashkollor
Kod_Artik Shpenzime Institucio Pérshkrimi i shpenzimeve pér Dif PI- %e
Sl B i /2022/2023 i investime Ll I0ES Uk A Fakt | realizimit
01
tr.sek | 6000000 |Shpenzim 2023 |NSHMAC |Shpenzime per paga 3,453 3,453 - 100%
01 Shpenzime per sigurime shoq dhe
tr.sek | 6010000 |Shpenzim 2023 |NSHMAC |shendetesore 1,007 1,007 = 100%
V912AAA-Shérbimi i stafit té arsimit
bazé 4,460 4,460 - 100%
ot hkoll j
tr.sek| 6060000 |Shpenzim 2023 |NsHMAC |BUrsa Per shkollat 9 vjecar 9,000 7,165 | 1,835 80%
V912AAL-Bursa arsimi bazé dhe
parashkollor 9,000 7,165 1,835 80%
01
tr.sek | 6020000 |Shpenzim 2023 |NSHMAC |Energjia 1,000 1,000 - 100%
05 | 6020000 |[Shpenzim 2022 |NSHMAC |Ushgime 770 770 - 100%
Shpenzime pér té tjera materiale
05 | 6020000 [Shpenzim 2022 |NSHMAC |dhe shérbime 369 369 - 100%
V912AAC-Objekte arsimi baze ne
funksionimin normal 2,139 2,139 - 100%
[roratacizz 15509]  13764| 1835|  ssw
AH122- Arsimi | Mesém | Pérgjithshém
Kap Kod_Artik Shpenzime lnstlt-ucw Pershkr:m.l i shpfannmeue pér Plan 2023 Eakt 2023 Dif PI- % -e 3
ulli J/2022/2023 ni investime Fakt realizimit
01
tr.sek | 6000000 |Shpenzim 2023 |[NSHMAC [Shpenzime per paga 1,237 1,237 2 100%
Ul Shpenzime per sigurime
tr.sek | 6010000 |Shpenzim 2023 |NSHMAC |shogerore dhe shendetesore 332 332 - 100%
V323AAA-Pagesa e stafit te arsimit
parauniversitar 1,569 1,569 - 100%
01
tr.sek | 6000000 |Shpenzim 2023 |[NSHMAC |Shpenzime per paga 119 719 - 100%
01 Shpenzime per sigurime
tr.sek | 6010000 [Shpenzim 2023 |NSHMAC |shogerore dhe shendetesore 212 212 - 100%
01
tr.sek | 6020000 |Shpenzim 2023 |NSHMAC |Shpenzime transporti 250 250 0%
05 | 6020000 [Shpenzim 2022 [NSHMAC |Shpenzime per te tjera materiale d 25 25 £ 100%
V924AAA-Sherbimi | stafit te
konvikteve 1,206 956 250 7%%
T&TAE‘& f-m 122 . . 3'525 7 one |00 § o1
Al122- Pérkujdesi Social
- - S - Sy < . Dif Pl
Kap Knd_ﬂfr‘clk Shpenzime lnstltf.lcm PEI‘ShkﬂI"I'I-I i shp-enzlmeve pér Plan 2023 Fakt 2023 i % t‘a ;
ulli /2022/2023 ni investime Fakt realizimit
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia [Shpenzime geramarje ambjenti 30 30 = 100%
V043AAI-Mbéshtetje pér aktivitetet
sociale 30 30 - 100%
Shpenzime karburanti pér
Shérbimin e Kujdesit Paliativ
01 | 6020000 |Shpenzim 2022 |Bashkia |M.Poter 350 350 - 100%
V014AAD-Shpenzime korrente
Mary Potter 350 350 - 100%
01 | 6060000 [Shpenzim 2022 |Bashkia |Bonus strehimi 18 18 - 100%




VO66AAD-Funksianimi i shérbimit té

strehimit social 18 18 - 100%

6020000 |Shpenzim 2023  |Shtepia e |Shpenzime t& tjera 93 a3 0%
V043AAB-Mbéshtetje financiare pér

Shtp e Foshnjés a3 - 93 0%

e o ITOTALAI122 . | Ay R SR S

Dif Pl Yo e
Plan 2023 Fakt 2023 Fakt realismit

Detyrime 2022 602-609 |Bashki + Institucionet e varésisé 22,645 22,645 - 100%

Shpenzime 2023 602-609 |Bashki + Institucionet e varésisé 27.882 16,809 | 11.073 60%

Totali 602-609 |Bashki + Institucionet e varésisé 50,527 39,454 | 11,073 78%

Drejtore e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK Kryetari i Bashkisé
Valbona Ziko Sotirag Filo




MATRICA E SHPENZIMEVE PER INVESTIME DHE PRODUKTEVE SIPAS PROGRAMEVE NGA TE ARDHURAT E TRASHEGUARA TE VITIT 2022 NE BUXHETIN E

VITIT 2023
Tabela nr. 6
AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrimi
i Shpenzime | Instituci . ey : i E : %e
K°d‘.g Kap R i 5 Pérshkrimi i shpenzimeve pér investime Plan 2023 | Fakt2023 | Dif Pl-Fakt TR
rupi ! /2022/2023 oni realizimit
oo |os 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia |Shpronésim pér varrezat publike ne NJA 978 978 0%
o0 los 2310000|shpenzim 2023 |Bashkia Shpronésime pér Rrugén né ish Kundaajrori 17 17 0%
00 |os 2310000{Shpenzim 2023 |Bashkia |SMPronésime pér rrugén né Voskop 100 100 0%
o0 los 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia Shpronésime pér realizimin e investimeve publike 266 266 0%
Shpronésim pér realizimin e projektit
00 |05 2310000{Shpenzim 2023 |Bashkia |rikonstruksion bulevard F Noli 702 702 0%
Shpronésim pér projektin “Rikonstruksion i rrugés
0o |05 2310000{Shpenzim 2023 |Bashkia |sé Shén Prodhomit 158 9 149 6%
00 |os 2916000 Shpenzim 2023 [Bashia  [ShPTONEsim per zgierimin ¢ varrezave publike 3,262 3,262 0%
oo los 2310000{Shpenzim 2023 |Bashkia Shpronésim me interes Publik pér varrezat publike 782 782 0%
Shpronésim me interes Publik | rrugés Gjon Buzuku
00 |05 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia |kredia 3,189 3,159 0%
a0 0s 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia Shpronésim me interes Publik | rrugés Gjon Buzuku 1,499 1,499 0%
P614AAB-Shpronésim varrezat publike dhe
investime té ndryshme 10,923 9 10,914 0%
Krijimi | moduleve pér sistemin e menaxhimit té
00 [0S 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia  [tzksave pér shérbimet online 1,200 0%
V111AAD-Funksionimi i Bashkisé - 1,200 0%
. .':;. zi‘ . _":f:‘f . : TQTMMI'ZZ f’:;j i i “;: oTatey i n:ﬁ%:f 0%
AB122-Siguria Publike
Kod_g Kod_artikun| Shpenzime | Instituci = i ; = . ; % e
| Kap = ! Pérshkrimi i shpenzimeve pér investime Plan 2023 Fakt 2023 Dif Pl-Fakt 3
rupi i /2022/2023 oni realizimit
01
00 |[tr.sek |2310000 |Shpenzim 2023 | Bashkia | Blerje e automjeteve zjarrfikése 2,933 2,933 0%
0o |05 2310000 |Shpenzim 2023 | Bashkia | Blerje e automjeteve zjarrfikése 3,561 3,561 0%
Investime né shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
01 mbrojtja civile (sistemi | ngrohjes gendrore me gaz
00 |tr.sek [2310000 |Shpenzim 2023 Bashkia |GLN) 2,510 2,510 0%
01 Mbikgyrie e objektit "Ndérhyrie pér shmangjen e
00 |tr.sek |2310000 |Shpenzim 2022 | Bashkia |p&rmbytjeve dhe erozionit né Bashkiné Korcé 1,280 1,280 - 100%
Kolaudim | punimeve pér objektin "Ndérhyrje pér
01 shmangien e pérmbytjeve dhe erozionit ng
00 |tr.sek |2310000 |Shpenzim 2022 | Bashkia |Bashkiné Korcé 192 192 - 100%
Mbikgyrje e objektit Investime né shérbimin e
01 mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtja civile (sistemi |
00 |tr.sek [2310000 |Shpenzim 2023 | Bashkia |ngrohjes gendrore me gaz GLN) 64| 64 0%
Kolaudim | punimeve Investime né shérbimin e
01 mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtja civile (sistemi |
00 |tr.sek [2310000 |Shpenzim 2023 | Bashkia |ngrohjes gendrore me gaz GLN) 6 6 0%
01
00 |tr.sek |2310000 |shpenzim 2023 Bashkia | Shtesé e katit te informacioni godina e MZ5H 3,400 3,400 0%
V328AAC-Funksionimi i MZSH 13,946 1,472 12,474 11%
|ToTAL AB122 : 13946 1a72]  12878]
AC122- Mbeshtetja per Zhvillimin Ekonomik Vendor
Shpenzime | Instituci 1 ST : o k : %e
Kud',g Kap i P : Pérshkrimi i shpenzimeve pér investime Plan 2023 | Fakt2023 | Dif Pl-Fakt O
rupi i /2022/2023 oni realizimit
Mbikgyrje pér objektin "Punime shtesé tek tregu i
0o |01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |gjése sé gjallé " 505 505 = 100%
Kolaudim | punimeve pér objektin "Punime shtesé
0o |01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |tek tregu i gjése sé gjallé " 52 52 = 100%




VATGAAL - Subjekte te akomoduara ne [regun e

Gjésé sé Gjallé 557 557 - 100%
Projeksion graf'i'ﬁdhe audio né kuader té
rehabilitimit t& gendres aktuale dhe ngritjen e
0o 01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |infrastrukturen 4,199 4,199 - 100%
Mbikgyrje punimesh pér objektin "Punime
ndértimore né kuadér té rehabilitimit té gendres
aktuale multifunksionale dhe ngritjes s&
00 |01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |infrastrukturés" 93 93 - 100%
Kolaudim | punimeve pér abjektin "Punime
ndértimore né kuadér té rehabilitimit t& gqendres
aktuale multifunksionale dhe ngritjes sé
oo |01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |infrastrukturés" 11 11 = 100%
P413AAA - Projeksion grafiku dhe audio né kuader
té rehabilitimit t& gendres aktuale dhe ngritjen e
infrastrukturés 4,303 4,303 - 100%
oo |os 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia |Qendra e Kreativiteti faza || 19,078 19,078 0%
oo |05 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia |Mbikgyrja e objektit "Qendra e Kreativiteti faza |I" 124 124 0%
Kolaudim punimesh pér objektin "Qendra e Kreativiteti
00 05 2310000|Shpenzim 2023 Bashkia |fazall" 14 14 0%
P413AAB - Qendra e Kreativitetit faza Il 19,216 (4] 19,216.00 0%
01 Prodhim ngarkim shkarkim stivim transport | largét
o0 trsek | 2310000{Shpenzim 2022 |Bashkia [l&ndé& punimi dhe pastrim parcele 573 573 0%
01 Mbikgyrje & punimeve ne objektin Ndértimi | pritave
00 | trsek | 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |malore né fshatin Nevicisht 72 72 - 100%
01 Kolaudim i punimeve né objektin Ndértimi | pritave
00 | trsek | 2310000{Shpenzim 2022 |Bashkia |malore né fshatin Nevicisht 11 11 . 100%
01 Pyllézime Voskopojé
00 tr.sek | 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia 3,338 3,338 0%
01 Investime né pyje dhe kullota
00 tr.sek | 2310000{Shpenzim 2023 |Bashkia 5,461 5,461 0%
Investime né pyje dhe kullota
00 05 2310000{Shpenzim 2023 |Bashkia 25,631 25,631 0%
. Prerje, transport, stivosje dhe pastrim parcele
00 05 2310000{Shpenzim 2023 |Bashkia 7,094 7,094 0%
01 Sl
00 tr.sek | 2310000{Shpenzim 2022 |Bashkia Blerje automjeti fuoristradé pick up ATP 2,500 2,500 0%
V426AAE - Sipérfage e rehabilituar 44,680 83 44,597 0%
00 |01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |Pagesa e TVSH pér Projektin Autentik {blerje paisje) 78 78 & 100%
V476AAB - Aktivitete turistike vjetore = 100%
. sy 'rum.m:tzz ' i . ; 7%
AE122-Sherbimet Publike Vendore
i Shpenzime | Instituci - % e
Kod_'g Kap md‘ﬁmuu s ' { Pérshkrimi i shpenzimeve pér investime Plan 2023 | Fakt2023 Dif PI-Fakt T
rupi i /2022/2023 oni realizimit
Rehabilitimi | rrjetit te kanalit ujités Flog nga burimi |
0o |01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |Toplecit 2,055 2,055 - 100%
Mbikgyrje e objektit Rehabilitimi | rrietit te kanalit ujités
00 |01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |Floq nga burimi | Toplecit 69 69 . 100%
Kolaudim | punimeve Rehabilitimi | rrjetit te kanalit ujités
0o 01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |Flog nga burimi | Toplecit 10 10 & 100%
V424AAA-Shérbimi | mirembajtjes sé kanaleve
ujitjes dhe kullimit 2,134 2,134 = 100%
00 |05 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia | Projekti shfrytezimi inteligient | Energjisé 12,680 12,680 0%
Mbikgyrje e punimeve per Projektin shfrytezimi
00 |05 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia |inteligient | Energjisé 1,319 1,319 0%
Kolaudim | punimeve pér Projektin shfrytézimi
oo 05 2310000|5hpenzim 2023 |Bashkia |inteligient | Energjisé 125 125 0%
PEAAAAC-Projekti | shirytezimit inteligjent |
energjisé 14,124 - 14,124 0%
oo 05 23100001 Shpenzim 2023 |Bashkia |Investime ne infrastrukturen rrugore 2,242 2,242 D%




P452AAC- Investime né rrugé 2,242 - 2,242 0%
|TOTAL AE122 18,500 2134 16,366  12%
AG122- Arsimi Baze perfshire Arsimin Parashkollor
Kod_g Kod_artikull] Shpenzime | Instituci W o &1, s BN, A . % e
et [ a Pérshkrimi i shpenzimeve pér investime Plan 2023 Fakt 2023 Dif PI-Fakt gk
rupi [ i /2022/2023 | oni e P ¥ G realizimit
00 |05 2310000|Shpenzim 2023 |Bashkia |Blerje mobilje pér arsimin parashkollor 1,200 839 361 70%
V912AAK-Mirémbajtje shkollash arsimi bazé 1,200 839 361 70%
Sistemim i territorit té jashtém pér lojra dhe
00 |06 2310000|5Shpenzim 2023 |Bashkia |argétim pér fémijét e kopshteve dhe cerdheve 519 619 0%
00 |06 2310000|Shpenzim 2023 |NSHMAC | Terren sportiv shkolla Asdreni 504 504 0%
P912AAA-Rikonstruksion shkollash arsimi bazé 1,123 - 1,123 0%
AH122- Arsimi | Mesém | Pergjithshém
Kod i Shpenzime | Instituci = : % /| ; % e
e Kap m*ﬂm""“ P ‘ Pérshkrimi i shpenzimeve pér investime Plan 2023 | Fakt 2023 Dif Pl-Fakt A
rupi . /2022/2023 oni realizimit
Rikonstruksion dhe shtesé shkolla @ mesme
0o |05 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |"Themistokli Germeniji" 14,303 14,303 B 100%
Mbikgyrje e objektit "Rikonstruksion dhe
shtesé shkolla e mesme "Themistokli
00 |05 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |Germenji" 750 383 367 51%
Kolaudimi | punimeve pér objektin
"Rikonstruksion dhe shtesé shkolla @ mesme
00 |05 2310000{Shpenzim 2022 |Bashkia |"Themistokli Germenji" 132 132 0%
PSZIAAB-RIKONSrUKSION | SNKONAve arsimi |
mesém 15,185 14,686 499 97%
~ |totaLAHI22 ; 15, 14,686 | 93|  97%
Al122- Pérkujdesi Social
Kod_g Kod Amnuur Shpenzime | Instituci a5 WA 9 - o Y % e
~| Ka = Pérshkrimi i shpenzimeve pér investime Plan 2023 Fakt 2023 Dif Pl-Fakt
rupi [ i /2022/2023 | oni £ P realizimit
Shtépia e
oo 06 2310000|5Shpenzim 2022 |Foshnjés |Rikonstruksion dhe shtesé kati tek Shtépia e Foshnijiés 261 261 0%
V043AAB-Mbéshtetje financiare pér Shtp e
Foshnjés 261 - 261 0%
Mbikgyrje per objektin "Pérmirésim | banesave
ekzistuese pér komunitete té varféra dhe té
oo |01 2310000|Shpenzim 2022 |Bashkia |pafavorizuara" 189 189 % 100%
VO66AAD-Funksionimi i shérbimit té strehimit
social 189 189 - 100%
: \ |TOoTAL N.’L‘ZZ 450  aong
AE122-Sherbimet Publike Vendore
Kod i Shpenzime | Instituci s 2 = 2 3 e
9Bl yap Py P : Pérshkrimi i shpenzimeve pér investime Plan 2023 | Fakt2023 | Dif Pl-Fakt Ty
rupi i [2022/2023 oni realizimit
Kontributi | NSHP pér objektin "Terren sportiv tek
00 05 2310000|Shpenzim 2022 |NSHP Shkolla Isuf Dalipi né Mollaj Korgg" 110 110 - 100%
Pagesa pér TVSH pér objektin "Terren sportiv tek
00 05 2310000|Shpenzim 2022 |NSHP Shkolla isuf Dalipi né Maollaj Korga" 208 208 = 100%
Mbikgyrje punimesh pér objektin "Terren sportiv
(i) 05 2310000|5hpenzim 2022 |[NSHP tek Shkolla Isuf Dalipi né Mollaj Korgg" 23 18 5 78%
Kolaudim i punimeve pér objektin "Terren sportiv
00 05 | 2310000|Shpenzim 2022 |NSHP tek Shkolla Isuf Dalipi né Mollaj Korgé" 2 2 - 100%
"Terren sportiv tek Shkolla Isuf Dalipi né Mollaj
00 06 2310000|Shpenzim 2022 [NSHP Korga" 929 929 - 100%
Mbikgyrje punimesh pér objektin "Kopésht
00 05 2310000|Shpenzim 2022 |NSHP komunitar shkolla "Nugi Nagi"" 15 15 ! 100%
Kolaudim | punimeve pér objektin "Kopésht
00 05 2310000|Shpenzim 2022 [NSHP komunitar shkolla "Nugi Nagi"" 2 2 - 100%




==
05 | 2310000{Shpenzim 2022 |NSHP Making 9,480 9,480 - 100%
01

tr.sek | 2310000|Shpenzim 2023 |NSHP Riparim bazament urash 1,668 1,668 - 100%
V626AAH-Mirémbajtje pér objekte ndértimore,

miniparge 12,437 12,432 5 100%

e 3 : S . ; B L e s W e i (N

i |TOTALAE122 i, s 12,837 12,432} S e m
. ) Dif Yo v
Plan 2023 Fakt 2023 e s,

Detyrime 2022 231|Bashki + Institucionet e varésisé 41,442 34266 7.176 83%

Shpenzime 2023 231|Bashki + Institucionet e varésisé 102,356 2516 99,840 2%

Totali 231 |Bashki + Institucionet e varésisé 143,798 36,782 107.016 26%

Drejtore e Pérgjithshme e Financés, Buxhetit dhe MFK Kryetari i Bashkisé
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